
UCHWAŁA NR LII/435/2023 
RADY GMINY SOBKÓW 

z dnia 10 lutego 2023 r. 

w sprawie w sprawie zmiany uchwały Nr IV/32/2018 Rady Gminy Sobków z dnia 21 grudnia 2018r.                  
w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 

,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40), art. 96 ust.2 i ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021r. 
poz. 2268 ze zm.) w związku z Uchwałą Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022r. zmieniającą uchwałę 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 
2023 (M.P. z 2022 poz. 1287), Rada Gminy  Sobków uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr IV/32/2018 Rady Gminy Sobków z dnia 21 grudnia 2018r. w sprawie określenia zasad 
zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2019-2023, wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zmienia się dotychczasową treść §1 i nadaje nową treść w brzmieniu: 

„§ 1. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin wymienionych 
w uchwale nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 roku w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M. P. z 2018 r., 
poz.1007 ze zm.), jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej, dochód osoby w rodzinie lub dochód 
rodziny nie przekracza 200% kryterium dochodowego, określonego w art.8 ust.1 ustawy o pomocy 
społecznej.”. 

§ 2. W pozostałej części Uchwała pozostaje bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sobków. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Szlembarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FA454F7-9629-4476-A8CF-5164E3237286. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 28 grudnia 2022 r. została podjęta Uchwała nr 264 Rady Ministrów  zmieniająca uchwałę w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego Programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023, 
zwiększająca  ze 150% do 200 % kryterium dochodowe. 

Program dotyczy wsparcia finansowego gmin w udzieleniu pomocy w formie posiłku albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. Wsparciem w ramach programu zostaną objęte osoby 
i rodziny spełniające warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej oraz spełniające kryterium dochodowe w wysokości do 200 % kryterium, o którym mowa 
w art. 8 w/w ustawy. 

Jednakże zgodnie z art. 96 ust.2 ustawy o pomocy społecznej wydatki na posiłki, pomoc rzeczową podlegają 
zwrotowi, jeżeli dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków przekracza kryterium 
dochodowe. Zgodnie z ust.4 przywołanego artykułu  ustawy Rada Gminy określa zasady zwrotu wydatków za 
świadczenia z pomocy społecznej. 

Wobec powyższego podjecie stosownej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1FA454F7-9629-4476-A8CF-5164E3237286. Podpisany Strona 1



16.02.2023, 07:59 Wyniki głosowania w sprawie Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/32/2018 Rady Gminy Sobków z dnia 21 gr…

https://sobkow.esesja.pl/glosowanie/994986/26ec89665f9d484 1/1

Wyniki głosowania jawnego w sprawie: Podjęcie uchwały w
sprawie zmiany uchwały Nr IV/32/2018 Rady Gminy Sobków z
dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie określenia zasad zwrotu
wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych
dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w
szkole i w domu” na lata 2019 – 2023.

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Lista imienna

ZA (13)

Augustyn Eugeniusz Bawoł Kazimierz Cymba Marek

Dziopa Paweł Gabryś Anna Hanszke Krzysztof Kuchta Halina

Kuś Mateusz Piorun Paweł Syncerz Beata

Szlembarski Stanisław Tkacz Kamila Wójcicka Danuta

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (2)

Pyjas Józef Strojek Wiktor

System zarządzania pracami Rady Gminy / Miasta i Powiatu eSesja.pl

https://esesja.pl/

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

